平成２８年４月２５日
中央地区ミニバスケットボール連盟
　　各所属チーム指導者　様
中央地区ミニバスケットボール連盟
会　長　　塚原　義光
理事長　  柴　 正憲
コミッショナー講習会開催のお知らせ
拝啓
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当連盟の活動に際しましてご協力，ご支援を賜り，誠にありがとうございます。
　　さて，マンツーマンディフェンスの適用についてですが、昨年度においては推奨期間として進めてまいりましたが、本年度からは本格的に導入することとなります。県ミニ連においては、今年度よりコミッショナー委員会を設置し、マンツーマンディフェンス普及のためのゲーム管理を行うこととなりました。これを受けて中央地区ミニ連としても同様の対応が急務となっております。
　つきましては，６月の中央地区大会前に茨城県ミニバスケットボール連盟コミッショナー委員会 椎名委員長を講師にお招きして，ゲーム中におけるマンツーマンディフェンス管理を行うための講習を下記のとおり開催することとなりました。
本講習においてマンツーマンディフェンスの考え方、コミッショナーの役割、運営方法等を各指導者が共通認識として捉えていただき、今後の連盟事業の運営等に反映できればと思います。
　　お忙しい中とは存じますが，多くの指導者に参加してもらえますようお願い致します。
敬具
記

１．日時　平成２８年５月２８日（土）
２．場所　ひたちなか総合運動公園体育館　サブコート
３．内容　マンツーマンディフェンスの基準規則及び
マンツーマンコミッショナー運用マニュアル（案）の周知徹底
　　４．対象　中央地区ミニ連所属チームの指導者
　　５．講師　県ミニバス連盟　椎名宏之コミッショナー委員長
　　６．日程　受　　付　　９：００　～　　　開講式　　９：３０　～
　机上講習　１０：００　～　　　実技講習　１０：３０　～
　　　　　　　　　　　　　　―　昼　　食　　休　　憩　―
　　　　　　　実技講習　１３：００　～　　　閉講式　１５：００　～
　　６．持参　マンツーマンディフェンスの基準規則（ＪＢＡ資料）別添
　　　　　　　マンツーマンコミッショナーの運用マニュアル（案）別添
　　　　　　　マンツーマンコミッショナーチェック表　別添、筆記具、昼食